
JD Crafts A/S

Nybovej 9, DK-7500 Holstebro

Årsrapport for 1. juli 2023 - 30. juni 2024

*Annual Report for
1 July 2023 - 30 June 2024*

CVR-nr. 27 91 39 89

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 23/12 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 23/12 2024*

Rasmus Normann
Andersen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Income Statement 1 July - 30 June</i>	11
Balance 30. juni <i>Balance sheet 30 June</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	15
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	16

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet *The Company*

JD Crafts A/S
Nybovej 9
DK-7500 Holstebro

Telefon: 97426311
Telephone: 97426311

CVR-nr: 27 91 39 89
CVR No: 27 91 39 89

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Financial period: 1 July 2023 - 30 June 2024

Hjemstedskommune: Holstebro
Municipality of reg. office: Holstebro

Bestyrelse *Board of Directors*

H.C. Krogh, formand (*chairman*)
Gert Normann Andersen
Rasmus Normann Andersen
Dennis Normann Andersen
Magna Galsgaard

Direktion *Executive Board*

Rasmus Normann Andersen
Gert Normann Andersen

Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjalttesvej 16
DK-7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	31.321	16.068	35.898	18.762	-19.948
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	29.137	13.332	33.124	16.198	-22.220
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.579	-214	-66	149	-276
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	27.732	13.153	33.011	16.184	-11.141
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	313.415	147.018	161.680	155.678	171.765
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	128.661	113.929	133.776	107.765	136.582
<i>Equity</i>					
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	9,3%	9,1%	20,5%	10,4%	-12,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	41,1%	77,5%	82,7%	69,2%	79,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	22,9%	10,6%	27,3%	13,2%	-7,9%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

JD Crafts A/S' primære aktivitet er rederidrift, herunder at chartre skibe ud på korte eller længere kontrakter. JD Crafts A/S' flåde har i 2023/2024 været på 13 fartøjer, heraf 8 offshore fartøjer samt 5 mindre fartøjer beskæftiget i kystfart. Hertil kommer 6 mindre arbejdsfartøjer til dagssejlad.

JD Crafts A/S' fartøjer er primært udchartret til søsterselskabet JD-Contractor A/S, som leverer serviceydelser til forsynings- og anlægsopgaver til energi- og forsyningssektoren (herunder offshore vind) samt maritime anlægsopgaver i øvrigt.

Disse opgaver har hovedsageligt været udlægning af søkabler, transport af udstyr og personel samt forsyning af platforme m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på TDKK 27.732, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 128.661.

Markedsvilkårene for offshore fartøjer var i det forgangne regnskabsår gunstige. Selskabet har derfor været i stand til at øge såvel omsætningen som indtjeningen i perioden.

Markedet for store offshore fartøjer er fortsat i god balance, og selskabet har derfor i løbet af 2024 idriftsat 2 extra DP2 fartøjer samt indgået aftale med søsterselskabet JD-Contractor A/S om at operere dem fra Q2 2024.

Forventningerne til den afsluttede regnskabsperiode ved årets start var behersket positive, og slutresultatet overstiger derfor udmeldingen i årsrapporten for 2022/2023.

Både i forhold til omsætning og indtjeningen er resultatet således meget tilfredsstillende, og samlet set er regnskabet for 2023/24 et stærkt udgangspunkt for fortsat drift af selskabet.

Markedsrisici

Markedet for offshore fartøjer og offshore projekter er af natur præget af uforudsigelige og ustabile markedsvilkår. For nuværende er såvel efterspørgslen som raterne rentable og på kort og mellemlangt sigt forventes en vis stabilitet.

Key activities

JD Crafts A/S's main activity is shipping, including chartering of vessels on short-term or long-term contracts. In 2023/24, JD Crafts A/S's fleet consisted of 13 vessels, of which 8 is offshore vessels and 5 is smaller vessels engaged in coasting trade. In addition, there are 6 smaller work vessels for day sailing.

JD Crafts A/S's tonnage is primarily chartered to the affiliated Company JD-Contractor A/S, which offers services for the energy and utilities sectors (including Offshore Wind) as well as other maritime construction projects.

Such projects have mainly consisted of the laying of sea cables, transportation of equipment and personnel as well as supplies to platforms, etc.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023/24 shows a profit of TDKK 27,732, and at 30 June 2024 the balance sheet of the Company shows a positive equity of TDKK 128,661.

Market conditions for offshore vessels have in the past financial year been favourable. The Company has thus been able to increase turnover as well as earnings during the period.

The market for large offshore vessels is still in good balance, and the Company has therefore during 2024 launched two extra DP2 vessels and entered into an agreement with associated Company JD-Contractor A/S to operate them from Q2 2024.

The expectations for the completed accounting period at the beginning of the year were moderately positive, and the results therefore exceeds the statement in the Annual Report for 2022/2023.

Both in relation to turnover and earnings, the result is thus very satisfactory, and overall, the Financial Statements for 2023/24 are a strong basis for the Company's continued operations in the coming years.

Market risks

The market for offshore vessels and offshore projects is inherently characterized by unpredictable and unstable market conditions. For now, both demand and level of rates are profitable, and a certain stability is expected in the short and medium term.

Ledelsesberetning

Management's review

Uanset om det aktuelle aktivitetsniveau fastholdes eller øges, må der dog forventes et øget udgiftspres samtidig med, at fokus på omkostninger skærpes på kundesiden.

Konkurrencen på offshore tonnager vil derfor også fremadrettet være hård, hvorfor ikke alene prissætningen men også rammerne for kommercielle, kontraktuelle og projektrelaterede risici vil blive udfordret.

Likviditetsrisici

Til trods for at renteniveauet er faldet gennem 2024, og at der er udsigt til yderligere rentefald på den helt korte bane, er omkostningerne til finansiering fortsat betydelige. Da usikkerheden omkring rente- og inflationsniveauet ved udgangen af 2024 er stor, er et stærkt fokus på likviditet, lønsomhed og selvfinansiering en nødvendighed. I forhold til underleverandører, konkurrenter og rekvirenter kan der blive behov for hurtige omstillinger med henblik på at imødegå trusler og muligheder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til det kommende regnskabsår er generelt positive. Aktivitetsniveauet i Q3 2024 har været højt, og efterspørgslen forventes ikke at være mindre i de kommende år.

Da det nye regnskabsår bliver det første år, hvor de nytilkomne fartøjer er i fuld drift, forventes aktivitetsniveauet og omsætningen at blive højere.

Indtjeningen forventes dog ikke automatisk at følge med, idet der forventes ekstra udgifter til indkøring samt generelt øgede omkostninger på grund af det stigende pres på arbejdsmarkedet.

På længere sigt er forventningen, at både top- og bundlinje styrkes. Ligeledes arbejdes der målrettet på at optimere og opgradere fartøjer og udstyr for at sikre selskabets konkurrenceevne. Samtidig overvejes yderligere investeringer mhp. at sikre den rigtige resourcesammensætning.

På kort sigt afhænger beskæftigelse og indtjening i høj grad af politisk regulering, det fremadrettede inflations- og renteniveau samt de afledte effekter i forhold til offshore industrien.

Selskabet forventer et resultat mellem TDKK 15.000-25.000 for regnskabsåret 2024/25.

Regardless of whether the current level of activity is maintained, an increased cost pressure is expected at the same time as customers' focus on costs has intensified.

The competition for offshore tonnage will therefore also be tough going forward, which is why not only pricing but also the framework for commercial, contractual, and project-related risks will be challenged.

Liquidity risks

Even though interest rates have fallen through 2024, and there is a prospect of interest rates falling even further in the very short term, the costs of financing are still significant. Since the uncertainty surrounding the level of interest and inflation at the end of 2024 is high, a strong focus on liquidity, profitability and self-financing remains a necessity. In relation to subcontractors, competitors and principals, agility may be required to meet threats and leverage opportunities.

Targets and expectations for the year ahead

Expectations for the coming year are generally positive. The level of activity in Q3 2024 has been high, and the demand is not expected to decrease in the coming years.

As the new financial year will be the first year in which the newly arrived vessels are in full operation, the level of activity and turnover is expected to be higher.

Earnings are however not expected to automatically follow, as extra expenses for run-in of new vessels as well as increased general costs due to the added pressure on the labour market, are expected.

In the longer term, the expectation is that both revenue and earnings will be strengthened. Targeted work is also being done to optimize and upgrade vessels and equipment to ensure the Company's competitiveness. At the same time, additional investments are being considered to ensure the right composition of resources.

In the short-term employment and earnings will to a large extent depend on political regulation, the future level of inflation and interests as well as the derived effects in relation to the offshore industry.

The Company expects a profit between DKK 15,000k and DKK 25,000k for the financial year 2024/25.

Ledelsesberetning

Management's review

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke nogen egentlig afdeling for forsknings- og udviklingsaktiviteter. Selskabet arbejder løbende på at udvikle og forbedre vores specialsystemer internt såvel som i samarbejde med vores underleverandører.

Eksternt miljø

Det er selskabets politik at undgå unødigt brug eller spild af ressourcer, der kan forurene eller have en uønsket indvirkning på miljøet. Medarbejdere skal have et sundt og sikkert arbejdsmiljø, så de kan være i stand til at udføre deres job med så lille risiko som muligt.

Videnressourcer

Selskabet arbejder ligeledes løbende med at styrke og opkvalificere selskabets videnressourcer omkring de tekniske, praktiske og sikkerhedsmæssige aspekter af vores arbejder. Det indebærer løbende efteruddannelse af en række medarbejdere på såvel skibene som på land.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Research and development

The Company has no actual department for research and development activities. The Company is currently working on developing and improving our special systems internally as well as in cooperation with our subcontractors.

External environment

The Company has a policy of avoiding unnecessary spending or waste of resources which may pollute or have an undesirable impact on the environment. Our goal is to provide a healthy and safe working environment for the employees enabling them to perform their work with as few risks as possible.

Intellectual capital resources

The Company is also currently working on strengthening and enhancing the skills base of the Company's intellectual capital resources in relation to both technical, practical and security aspects of our work. This requires supplementary training of a number of employees both onboard the vessels and onshore.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Unusual events

The financial position at 30 June 2024 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2023/24 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Income statement 1 July 2023 - 30 June 2024

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		31.321	16.068
<i>Gross profit</i>			
Administrationsomkostninger	1	-2.184	-2.736
<i>Administrative expenses</i>			
Resultat før finansielle poster		29.137	13.332
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter		81	119
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger		-1.660	-333
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		27.558	13.118
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	2	174	35
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	3	27.732	13.153
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Balance 30. juni 2024

Balance sheet 30 June 2024

Aktiver

Assets

	Note	2023/24 TDKK	2022/23 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		335	1.238
Skibe <i>Vessels</i>		289.693	126.661
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	290.028	127.899
 Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		290.028	127.899
 Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		10.249	11.047
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		10.249	11.047
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	5	9.501	5.881
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.304	1.087
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		177	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	662	464
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.644	7.432
 Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		494	640
 Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		23.387	19.119
 Aktiver <i>Assets</i>		313.415	147.018

Balance 30. juni 2024

Balance sheet 30 June 2024

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	7	10.000	10.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		118.661	90.929
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	13.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		128.661	113.929
<i>Equity</i>			
Kreditinstitutter		46.146	0
<i>Credit institutions</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	8	46.146	0
<i>Long-term debt</i>			
Kreditinstitutter	8	22.291	0
<i>Credit institutions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.196	6.517
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		97.913	21.765
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		0	58
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		8.208	4.749
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		138.608	33.089
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		184.754	33.089
<i>Debt</i>			
Passiver		313.415	147.018
<i>Liabilities and equity</i>			

Balance 30. juni 2024

Balance sheet 30 June 2024

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter	10		
<i>Related parties</i>			
Begivenheder efter balancedagen	11		
<i>Subsequent events</i>			
Anvendt regnskabspraksis	12		
Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	10.000	90.929	13.000	113.929
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-13.000	-13.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	27.732	0	27.732
Egenkapital 30. juni <i>Equity at 30 June</i>	10.000	118.661	0	128.661

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
1. Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	61.116	55.766
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.085	2.936
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.237	1.173
<i>Other social security expenses</i>		
	65.438	59.875
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	63.506	57.333
<i>Production expenses</i>		
Administrationsomkostninger	1.932	2.542
<i>Administrative expenses</i>		
	65.438	59.875
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors:</i>		
Direktion	266	266
<i>Executive board</i>		
Bestyrelse	66	100
<i>Board of directors</i>		
	332	366
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	181	137
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	-177	58
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3	-93
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u>-174</u>	<u>-35</u>
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
3. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	13.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	27.732	153
<i>Retained earnings</i>		
	<u>27.732</u>	<u>13.153</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Skibe <i>Vessels</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	39.336	332.699
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	180.083
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	39.336	512.782
Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>	38.098	206.038
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	903	17.051
Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>	39.001	223.089
Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i>	335	289.693
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK

5. Tilgodehavender

Receivables

Selskabet indgår i cashpool-ordninger, hvor moderselskabet G. N. Underwater Invest A/S er topkontohaver. Under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgør nedenstående beløb cashpoolordninger.

The company is included in cash pool arrangements in which the parent company G. N. Underwater Invest A/S is a top account holder. Under receivables from group enterprises, the specified amount below regards cash pool arrangements.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	1.804	5.881
	1.804	5.881

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger hovedsageligt vedrørende forsikringspræmier.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning insurance premiums.

7. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt TDKK 125, 1 aktie à nominelt TDKK 375 og 1 aktie à nominelt TDKK 9.500. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1 share of a nominal value of TDKK 125, 1 share of a nominal value of TDKK 375 and 1 share of a nominal value of TDKK 9.500. No shares carry any special rights.

Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i cashpool-ordninger, hvor moderselskabet G. N. Underwater Invest A/S er topkontohaver. Under gæld til tilknyttede virksomheder udgør TDKK 96.109 cashpoolordninger.

Debt to group enterprises

The company is included in cash pool arrangements in which the parent company G. N. Underwater Invest A/S is a top account holder. Cash pool arrangements constitutes DKK 96.109k of debt to group enterprises.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Efter 5 år	22.449	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	23.697	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	46.146	0
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	3.858	0
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	18.433	0
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
	68.437	0

Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i cashpool-ordninger, hvor moderselskabet G. N. Underwater Invest A/S er topkontohaver. Under gæld til tilknyttede virksomheder udgør TDKK 97.913 (2022/23: TDKK 21.450) cashpoolordninger.

Debt to group enterprises

The company is included in cash pool arrangements in which the parent company G. N. Underwater Invest A/S is a top account holder. Cash pool arrangements constitutes DKK 97.913k (2022/23: DKK 21.450k) of debt to group enterprises.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 70.000, der giver pant i skibe til en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK	93.359	0
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 70,000, providing security on vessels at a total carrying amount of:</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for moderselskabet G. N. Underwater Invest A/S:		
<i>The following assets have been placed as security with G. N. Underwater Invest A/S</i>		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 33.100, der giver pant i skibe til en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK	18.242	13.362
<i>Mortgage deeds totalling tDKK 33,100, providing security on ships at a total carrying amount of TDKK</i>		

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for G.N. Underwater Invest A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of G.N. Underwater Invest A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	Grundlag Basis
Bestemmende indflydelse <i>Controlling interest</i>	
G. N. Underwater Invest A/S	ultimativt moderselskab <i>highest parent company</i>
Rasmus Normann Andersen	hovedaktionær <i>principal shareholder</i>

Transaktioner ***Transactions***

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab ***Consolidated Financial Statements***

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
G. N. Underwater Invest A/S	Holstebro

11. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity